1

2023 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 F C E  H o l d i n g s

代表者名 代表取締役社長 石川 淳悦

 (コード番号：9564  東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役      加藤 寛和

 (TEL 03-5908-1400)

投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年９月期第４四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり投資有価証券評価損（特

別損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券評価損について

 当社が保有する有価証券につきまして、減損処理による投資有価証券評価損（特別損失）として

78 百万円を計上いたしました。

（出資の目的）

純投資目的ではなく、事業機会の創出や協業関係の構築を目的に出資しております。

（減損処理の適用に当たっての判断）

投資時における投資先企業の事業計画の数値と、着地見込みや更新予定とされる事業計画との乖離

が大きく、現時点での超過収益能力が減少したと判断したため、減損処理による投資有価証券評価損

（特別損失）を計上するものです。

（投資有価証券評価損の計上額の算定）

取得原価１億円と投資先企業の 2023 年 9 月末の簿価純資産に対して当社が保有する株式数と発行

済株式総数から算定される出資比率を乗じた金額により、評価損として 78 百万円を算定しています。

２．今後の見通し

本件につきましては、本日公表の「2023 年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

以 上